Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении Положения об Управлении потребительского рынка

и рекламы администрации города Дзержинска

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», решением городской Думы города Дзержинска

от 28 августа 2024 года № 678 «О внесении изменений в решение городской

Думы от 31.01.2013 № 483», Уставом городского округа город Дзержинска,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об Управлении потребительского рынка

и рекламы согласно приложению № 1.

2. Утвердить Структуру Управления потребительского рынка и рекламы

согласно приложению № 2.

3. Отменить следующие постановления администрации города

Дзержинска Нижегородской области:

- от 4 апреля 2019 года № 1219 «Об утверждении Положения

о Департаменте промышленности, торговли и предпринимательства

администрации города Дзержинска»;

- от 30 августа 2019 года № 3257 «О внесении изменений

в постановление администрации города Дзержинска от 04.04.2019 № 1219».

4. Постановление вступает в силу с момента принятия

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2025 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, потребительского рынка и рекламы.

Глава города                                                                                    М.П.Клинков